










Nova Esperança, Quarta-feira, 
12 de Abril de 2017.

Nova Esperança: Edição nº 2883 / Colorado: Edição nº 1970

PÁGINA 

6www.oregionaljornal.com.br

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COLORADO 

Estado do Paraná 

PREGÃO PRESENCIAL N.º PG – 008/2017 
 

Avenida Brasil nº 1250 – Centro – Caixa Postal 01 – CEP 86690-000 – Colorado – Paraná (44) 3321-1200 
CNPJ 76.970.326/0001-03 – licitacao@colorado.pr.gov.br – http://www.colorado.pr.gov.br/ 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, MARCOS JOSE CONSALTER DE MELLO no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 32/2017 
b) Licitação Nrº             :            8/2017 
c) Modalidade                :            Pregão 
d) Data Homologação   : 07/04/2017 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM CILINDRO 

EMPRESTADO COM ENTREGA PARCELA DA PARA 
ATENDIMENTO DE MUNÍCIPES CARENTES EM 
TRATAMENTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE COLORADO 
E DISTRITO ALTO ALEGRE 

         g) Fornecedor e Lotes declarados Vencedores (cfe. Cotação):  
 

 
 
FORNECEDOR: OXIFLEX GASES INDUSTRIAIS LTDA - CNPJ: 12.645.220/0001-51 
Valor Total do Fornecedor: 76.000,00 (setenta e seis mil reais). 
 
LOTE 1 - Valor Total do Lote: 19.000,00 (dezenove mil reais). 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL 
CILINDRO COM CAPACIDADE DE 06 A 10 
M3 

 M3 750 R$ 
15,36 

R$ 
11.520,00 

2 OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL 
CILINDRO COM CAPACIDADE DE 2,5 A 3,5 
M3 

 M3 25,6051 R$ 
33,33 

R$ 853,37 

3 OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL 
CILINDRO COM CAPACIDADE DE 06 A 1 
M3 

 M3 73,5475 R$ 
90,10 

R$ 
6.626,63 

 
LOTE 2 - Valor Total do Lote: 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais). 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL 
CILINDRO COM CAPACIDADE DE 06 A 10 
M3 

 M3 2250 R$ 
15,36 

R$ 
34.560,00 

2 OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL 
CILINDRO COM CAPACIDADE DE 2,5 A 
3,5 M3 

 M3 76,815 R$ 
33,33 

R$ 
2.560,11 

3 OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL 
CILINDRO COM CAPACIDADE DE 06 A 1 
M3 

 M3 220,6425 R$ 
90,10 

R$ 
19.879,89 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COLORADO 

Estado do Paraná 

PREGÃO PRESENCIAL N.º PG – 008/2017 
 

Avenida Brasil nº 1250 – Centro – Caixa Postal 01 – CEP 86690-000 – Colorado – Paraná (44) 3321-1200 
CNPJ 76.970.326/0001-03 – licitacao@colorado.pr.gov.br – http://www.colorado.pr.gov.br/ 

 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 76.000,00 (setenta e seis mil) 
 
Colorado-PR, 07 de abril de 2017.  
 

 

 

 

Marcos José Consalter de Mello 

Prefeito 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COLORADO 

Estado do Paraná 

PREGÃO PRESENCIAL N.º PG – 008/2017 
 

Avenida Brasil nº 1250 – Centro – Caixa Postal 01 – CEP 86690-000 – Colorado – Paraná (44) 3321-1200 
CNPJ 76.970.326/0001-03 – licitacao@colorado.pr.gov.br – http://www.colorado.pr.gov.br/ 

 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 76.000,00 (setenta e seis mil) 
 
Colorado-PR, 07 de abril de 2017.  
 

 

 

 

Marcos José Consalter de Mello 

Prefeito 

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, MARCOS JOSE CONSALTER DE MELLO no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 38/2017 
b) Licitação Nrº             : 10/2017 
c) Modalidade                : Pregão 
d) Data Homologação   : 24/03/2017 
e) Objeto Homologado  : Contratação de empresa especializada em serviços de coleta, 

tratamento e disposição de resíduos hospitalares 
         g) Fornecedor e Lotes declarados Vencedores (cfe. Cotação):  

 
 
FORNECEDOR: SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA - CNPJ: 03.392.348/0001-60 
 
LOTE 1 - Valor Total do Lote: 417.465,00 (quatrocentos e dezessete mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais). 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

1 LIXO HOSPITALAR - GRUPO A - RESÍDUOS 
POTENCIALMENTE INFECTANTES, POIS ELA CONTÉM 
OU PODE CONTER A PRESENÇA DE AGENTES 
BIOLÓGICOS, COM RISCOS DE INFECÇÃO, PLACAS E 
LÂMINAS DE LABORATÓRIO, BOLSAS DE SANGUE 
CONTAMINADAS, VACINAS DE MICRORGANISMOS 
VIVOS, RESTOS DE ORGÃOS, ETC, ACOMODAÇÃO: 
SACO PLASTICO BRANCO LEITOSO, RESISTENTE E 
IMPERMEÁVEL, DESTINO: INCINERAÇÃO. 

 KILOGRAMA 8500 R$ 
13,70 

R$ 
116.450,00 

2 LIXO HOSPITALAR - GRUPO B - RESÍDUOS QUÍMICOS, 
SUBSTÂNCIA QUÍMICAS QUE PODEM CAUSAR 
RISCOS À SAÚDE E AO MEIO AMBIENTE, PODEM SER 
TÓXICAS, INFLAMÁVEIS, CORROSIVAS, REATIVAS, 
ETC, MEDICAMENTOS, REAGENTES, 
LABORATORIAIS, ETC, ACOMODAÇÃO: DEVE SER 
MANTIDO NA EMBALAGEM ORIGINAL OU DENTRO 
DE RECIPIENTE INQUEBRÁVEL, DESTINO: 
DEVOLVIDO AO FABRICANTE. 

 KILOGRAMA 1000 R$ 
12,99 

R$ 
12.990,00 

3 LIXO HOSPITALAR - GRUPO E - RESÍDUOS 
PERFUROCORTANTES, ESSE MATERIAL PODE FURAR 
OU CORTAR, POSSUI LÂMINAS, BISTURIS, AMPOLAS 
DE VIDROS, AGULHAS, ETC, ACOMODAÇÃO: DEVEM 
SER ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES RÍGIDOS 
COMO CAIXAS. DESTINO: INCINERAÇÃO. 

 KILOGRAMA 20500 R$ 
14,05 

R$ 
288.025,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 417.465,00 (quatrocentos e dezessete mil , quatrocentos e sessenta e 
cinco) 
 
Colorado-PR, 24 de março de 2017.  

 

Marcos José Consalter de Mello 

Prefeito 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COLORADO 

Estado do Paraná 

PREGÃO PRESENCIAL N.º PG – 011/2017 
 

Avenida Brasil nº 1250 – Centro – Caixa Postal 01 – CEP 86690-000 – Colorado – Paraná (44) 3321-1200 
CNPJ 76.970.326/0001-03 – licitacao@colorado.pr.gov.br – http://www.colorado.pr.gov.br/ 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, MARCOS JOSE CONSALTER DE MELLO no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 39/2017 
b) Licitação Nrº             :            11/2017 
c) Modalidade                :            Pregão 
d) Data Homologação   : 07/04/2017 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de medicamentos, insumos e correlatos, por um 

período de 12 (doze) meses para atender às necessidades do 
Fundo Municipal de Saúde de Colorado 

         g) Fornecedor e Lotes declarados Vencedores (cfe. Cotação):  
 

 
 
FORNECEDOR: BRUNO DE O. BERGAMASCHI & CIA LTDA EPP - CNPJ: 12.452.650/0001-57 
Valor Total do Fornecedor: 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 
 
LOTE 4 - Desconto é de 20% (vinte por cento) do valor estimado para lote Valor Total do Lote: 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 INSUMOS E CORRELATOS DE A 

-  Z DA TABELA ATUALIZADA 
DA INDITEC 

 UNIDAD 1 R$ 
150.000,00 

R$ 
150.000,00 

 
FORNECEDOR: FARMACIA CESNIK LTDA - CNPJ: 12.591.206/0001-12 
Valor Total do Fornecedor: 600.000,00 (seiscentos mil reais). 
 
LOTE 1 Desconto é de 40% (quarenta por cento) do valor estimado para lote Valor Total do Lote: 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 MEDICAMENTOS SIMILARES DE 

A -  Z DA TABELA ATUALIZADA 
DA INDITEC 

 UNIDAD 1 R$ 
150.000,00 

R$ 
150.000,00 

 
LOTE 2 Desconto é de 20,05% (vinte virgula cinco por cento) do valor estimado para lote Valor Total do 
Lote: 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 MEDICAMENTOS ÉTICOS DE A -  

Z DA TABELA ATUALIZADA DA 
INDITEC 

 UNIDAD 1 R$ 
150.000,00 

R$ 
150.000,00 

 
LOTE 3 Desconto é de 40% (quarenta por cento) do valor estimado para lote Valor Total do Lote: 
300.000,00 (trezentos mil reais). 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COLORADO 

Estado do Paraná 

PREGÃO PRESENCIAL N.º PG – 011/2017 
 

Avenida Brasil nº 1250 – Centro – Caixa Postal 01 – CEP 86690-000 – Colorado – Paraná (44) 3321-1200 
CNPJ 76.970.326/0001-03 – licitacao@colorado.pr.gov.br – http://www.colorado.pr.gov.br/ 

 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 MEDICAMENTOS GENÉRICOS 

DE A - Z DA TABELA 
ATUALIZADA DA INDITEC 

 UNIDAD 1 R$ 
300.000,00 

R$ 
300.000,00 

 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil) 
 
Colorado-PR, 07 de abril de 2017.  

 

 

 

Marcos José Consalter de Mello 

Prefeito 

 

Marcos José Consalter de Mello

Prefeito

24 de março de 2017. 

Marcos José Consalter de Mello

Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 76.000,00 (setenta e seis mil)

07 de abril de 2017. 

Marcos José Consalter de Mello

Prefeito

1 
Avenida Brasil nº 1250 – Centro – Caixa Postal 01 – CEP 86690-000 – Colorado – Paraná (44) 3321-1200 

CNPJ 76.970.326/0001-03 – licitacao@colorado.pr.gov.br – http://www.colorado.pr.gov.br/ 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO: Nº 095/ 2017. 

LICITAÇÃO MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 021/2017. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DO CARTÓRIO CÍVEL E ANEXOS DA COMARCA DE 

COLORADO. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COLORADO. 

CONTRATADO: AYA SATO.  

CPF: 004.601.509-44. 

VALOR: R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS). 

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS:  

Dotação Departamento Elemento de 
Despesa 

Valor 

03.001.03.092.0003.2.005 Desenvolvimento jurídico 

3.3.90.36.66 
Ficha (45) 
Serviços 

Judiciários 

5.000,00 

05.001.04.122.0003.2007 
Manter as Atividades 

Administrativas e Paço 
Municipal 

3.3.90.36.66 
Ficha (72) 
Serviços 

Judiciários 

7.000,00 

TOTAL   R$ 12.000,00 
Vigência:_12 (DOZE) MESES 

  Colorado - PR, 11 de Abril de 2017. 
 

___________________________________ 
Marcos José Consalter de Mello 

Prefeito 

Judiciários

  Colorado 

___________________________________
Marcos José Consalter de Mello

Prefeito

Avenida Brasil nº 1250 – Centro – Caixa Postal 01 – CEP 86690-000 – Colorado – Paraná (44) 3321-1200 
CNPJ 76.970.326/0001-03 – licitacao@colorado.pr.gov.br – http://www.colorado.pr.gov.br/ 

 
Página 1 de 1 

 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
   
LICITAÇÃO MODALIDADE: DISPENSA Nº 034/2017. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS (INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS 
PARA ATENDER A POPULAÇÃO ITINERANTE QUE PASSA PELO MUNICÍPIO DE COLORADO, 
ESTADO DO PARANÁ. 

VENCEDOR: VIAÇÃO GARCIA LTDA. 

CNPJ: 78.586.674/0001-07. 

VALOR: R$ 3.500,00(TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS). 

Torna-se pública a RATIFICAÇÃO do procedimento licitatório do procedimento 

licitatório em epígrafe, conforme consta do art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 ao proponente VIAÇÃO 

GARCIA LTDA - CNPJ: 78.586.674/0001-07. 

 Colorado-Pr, 07 de Abril de 2017. 

 
_____________________________________ 

             Marcos José Consalter de Mello 
PREFEITO 

 

Avenida Brasil nº 1250 – Centro – Caixa Postal 01 – CEP 86690-000 – Colorado – Paraná (44) 3321-1200 
CNPJ 76.970.326/0001-03 – licitacao@colorado.pr.gov.br – http://www.colorado.pr.gov.br/ 

 
Página 1 de 1 

 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
  
LICITAÇÃO MODALIDADE: DISPENSA Nº 035/2017. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS (INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS 
PARA ATENDER A POPULAÇÃO ITINERANTE QUE PASSA PELO MUNICÍPIO DE COLORADO, 
ESTADO DO PARANÁ. 

VENCEDOR: EMPRESA DE TRANSPORTES ANDORINHA S/A. 

CNPJ: 55.334.262/0001-84. 

VALOR: R$ 2.725,00 (DOIS MIL SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS). 

Torna-se pública a RATIFICAÇÃO do procedimento licitatório do procedimento 

licitatório em epígrafe, conforme consta do art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 ao proponente EMPRESA 

DE TRANSPORTES ANDORINHA S/A.- CNPJ: 55.334.262/0001-84. 

 Colorado-Pr, 07 de Abril de 2017. 

 
_____________________________________ 

             Marcos José Consalter de Mello 
PREFEITO 

 

Colorado-Pr, 07 de 

__________________________ ______________________________________________________________________
             Marcos José Consalter de Mello

PREFEITO

Colorado-Pr, 07 de 

__________________________ ______________________________________________________________________
             Marcos José Consalter de Mello

PREFEITO







 






















 



























































































 







































































































































































































































































































































  









     











 





 



 









 












 













 

 

 

 

  

  

  

  

 


 



  

  

  

  

 














